
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Terra Nova

quinta-feira, 5 de julho de 2018 Ano III - Edição nº 00300 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Terra Nova  publica

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
E163214CF809978AEFC23B0563D7A53C



quinta-feira, 5 de julho de 2018  |  Ano III - Edição nº 00300 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Terra Nova

SUMÁRIO
• TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 024/2018.

• AVISO DE HOMOLOGAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO N. 049/2018 - DISPENSA Nº 024/2018.

• PRIMEIRO TERMO ADITIVO ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 001/2017 E RESUMO DE CONTRATO Nº 064/2018 - PREGÃO
PRESENCIAL Nº 015/2017.

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
E163214CF809978AEFC23B0563D7A53C



quinta-feira, 5 de julho de 2018  |  Ano III - Edição nº 00300 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Dispensa

        

 

              Prefeitura Municipal de Terra Nova 
E s t a d o  D a  B a h i a  

RUA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, Nº  02 – TERRA NOVA BA - CEP.: 44270.000. 
FONE:  (075)  238-2061  -  238-2062      –     FAX:  238-2098     -      C.N.P.J. no 13.824.511/0001-70 

 
 

                    TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 024/2018 
      

À vista dos documentos contidos nos autos e nos termos do art. 24, Inciso II da Lei 
Federal n.º 8.666/93 e suas alterações, DISPENSO O PROCEDIMENTO 
LICITATÓRIO para a realização da despesa abaixo especificada, HOMOLOGADO e 
ADJUDICADO.  

       
       
N.º PROC.794/2018      
       
CREDOR:  LIG CONTACT CENTER TELECOMUNICAÇÕES LTDA-EPP 
CNPJ/CPF/PIS/NIT: 02.973.320/0001-53    

END.: RUA PROFESSOR LEONIDIO ROCHA,CENTRO ,Nº477,FEIRA DE SANTANA/BA 
 

CEP. 44.001-512    
    

 
 

             
     
 
 
 
    
    
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços na manutenção diária, preventiva e corretiva das 
centrais telefônicas das secretarias e da sede da Prefeitura Municipal de Terra Nova. 
. 
 
   
       

SECRETARIA Dotação Orçamentária VALOR R$ 
Secretaria Municipal de 

Administração 
02.13.01 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

R$ 7.960,00 

Projeto/Atividade 
2008 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE 
ADMINISTRAÇÃO  

Elemento 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  
Fonte 0 Recursos Ordinários  

Secretaria Municipal de 
Saúde 

02.08.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
 

Projeto/Atividade 
2031 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA 
SEC.MUNICIPAL DE SAÚDE  

Elemento 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  
Fonte 2 Saúde - 15%  

Secretaria Municipal de 
Saúde 

02.08.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
 

Projeto/Atividade 
1031 REFORMA, AMPLIAÇÃO E APARELHAMENTO DA UNIDADE 
DE SAÚDE MISTA  

Elemento 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
54EB5C83B468085F5CEF9B2275E2DF92

quinta-feira, 5 de julho de 2018  |  Ano III - Edição nº 00300 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quinta-feira, 5 de julho de 2018  |  Ano III - Edição nº 00300 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova

 

Fonte 14 Transferências de Recursos do SUS  
Secretaria Municipal de 

Educação 
02.07.02 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

 

Projeto/Atividade 
2062 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  

Elemento 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  
Fonte 1 Educação - 25%  

Secretaria Municipal de 
Assistência Social 

02.09.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
 

Projeto/Atividade 
2107 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  

Elemento 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  
Fonte 0 Recursos Ordinários  

VALOR R$ =========================================================== R$ 7.960,00 
       
       

Terra Nova-Ba, 01 de junho de 2018 
       

 

 

 
 

_________________________________________
 MARINEIDE PEREIRA SOARES  
 PREFEITA  

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
54EB5C83B468085F5CEF9B2275E2DF92

quinta-feira, 5 de julho de 2018  |  Ano III - Edição nº 00300 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quinta-feira, 5 de julho de 2018  |  Ano III - Edição nº 00300 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Dispensa

Prefeitura	Municipal	de	Terra	Nova	

E s t a d o 	 D a 	 B a h i a 	

RUA	DR.	FLÁVIO	GODOFREDO	PACHECO	PEREIRA,	Nº		02	–	TERRA	NOVA	BA	‐	CEP.:	44270.000.	

FONE:		(075)		3238‐2061		‐		3238‐2062						–					FAX:	3	238‐2098					‐						C.N.P.J.	no	13.824.511/0001‐70	

 

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

A Prefeita de Terra Nova/BA, Marineide Pereira Soares, no uso de suas atribuições e de acordo 
com a lei 8.666/93 Resolve Adjudicar & Homologar a Dispensa nº 024/2018. Objetivando 
contratação de empresa especializada para prestação de serviços na manutenção diária, preventiva e 
corretiva das centrais telefônicas das secretarias e da sede da Prefeitura Municipal de Terra Nova, 
valor de total de R$ 7.960,00 a empresa vencedora LIG CONTACT CENTER TELECOMUNICAÇÕES 

LTDA-EPP por apresentar o menor preço Global. Data 04/06/2018. 

Extrato de Termo de Contrato n. 049/2018 

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços na manutenção diária, 
preventiva e corretiva das centrais telefônicas das secretarias e da sede da Prefeitura Municipal de 
Terra Nova no Valor R$ 7.960,00 a empresa LIG CONTACT CENTER TELECOMUNICAÇÕES 
LTDA-EPP Data Assinatura 04 de junho de 2018. Vigência de 04/06/2018 a 31/12/2018 - Marineide 
Pereira Soares -Prefeita Municipal 
 

 

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
FF420006B166C470EB6192E868EFABD7

quinta-feira, 5 de julho de 2018  |  Ano III - Edição nº 00300 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quinta-feira, 5 de julho de 2018  |  Ano III - Edição nº 00300 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 
CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 001/2017. 
 

Contratante: PREFEITURA MUN. DE TERRA NOVA BAHIA; Contratada: 
ELINALDO DOREA MAIA-ME; OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por 
finalidade a prorrogação em mais 12(doze) meses a ata de registro de preços nº 
001/2017 DO PP 015/2017, nas mesmas condições da ata de registro de preços original 
de fornecimento, contado a partir da assinatura do presente Termo Aditivo; Data de 
Assinatura 26/06/2018 – Vigência até 26/06/2019 – Marineide Pereira Soares – Prefeita 
Municipal. 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 
CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 
RESUMO DE CONTRATO 

 
P.P. Nº 015/17- SRP - CONTRATANTES: PREF. MUN. DE TERRA NOVA - Tipo: 
Menor valor global. Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de pneus para 
reposição da frota de veículos do Município de Terra Nova/BA, conforme condições e 
especificações contidas no Edital de Pregão nº 015/2017 e seus anexos, que passam a 
fazer parte, para todos os efeitos desta ata; EMP. CONTRATADA ELINALDO 
DOREA MAIA-ME, Contrato nº 064/2018; Vlr. R$ 329.999,96; Dot. Orçm.: 
Secretaria: 02.13.01, Projetos/Atividades: 2008, Elemento de Despesa: 339030.00, Fonte de 
Recursos: 0. Secretaria: 02.08.02, Projetos/Atividades: 2055, Elemento de Despesa: 
339030.00, Fonte de Recursos: 0. Secretaria: 02.07.01, Projetos/Atividades: 2060, 
Elemento de Despesa: 339030.00, Fonte de Recursos: 1. Secretaria: 02.07.02, 
Projetos/Atividades: 2066, Elemento de Despesa: 339030.00, Fonte de Recursos: 4. 
Secretaria: 02.09.01, Projetos/Atividades: 2107, Elemento de Despesa: 339030.00, Fonte de 
Recursos: 0. Secretaria: 02.08.02, Projetos/Atividades: 2032, Elemento de Despesa: 
339030.00, Fonte de Recursos: 2. Data Ass. 26/06/18; Vig. Até. 26/06/2019 – Marineide 
Pereira Soares – Prefeita Municipal. 
  

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
E163214CF809978AEFC23B0563D7A53C


		2018-07-05T14:56:47-0300




